
Listy nienapisane – poruszający spektakl
antywojenny z okazji Święta Niepodległości

To wyjątkowe wydarzenie, w którym muzyka była przede wszystkim głosem sprzeciwu wobec wojny
i nadziei na lepsze jutro. Teksty czternastu piosenek napisał ceniony piotrkowski muzyk,
Paweł Małolepszy, i to one stały się scenariuszem tego niezwykłego spektaklu. A pomysł na
piosenki narodził się już kilkanaście lat temu.

— Inspirowałem się książką pt. „Na Zachodzie bez zmian" – to bardzo dobrze napisana książka,
która traktuje o I wojnie światowej. Inspiracją były też piosenki Przemka Gintrowskiego czy
Krzysiek Materna, który śpiewał bardzo dobrą, antywojenną piosenkę. Postanowiłem więc stworzyć
bohatera, który mieściłby się wśród tych piosenek — mówił tuż przed pokazem autor scenariusza,
Paweł Małolepszy. 

Sam autor ze wzruszeniem oczekiwał na premierowy pokaz, a realizacja spektaklu, którą zajął się
Miejski Ośrodek Kultury, była dla muzyka niespodzianką. Spektakl muzyczny pełny refleksji i
zadumy – artystyczny manifiset na rzecz pokoju – mogliśmy obejrzeć we wtorek, 11 listopada, w
Święto Niepodległości.

— Świat jest naprawdę piękny, wystarczy tylko nie walczyć o każdy kawałek ziemi – ludzie
byliby szczęśliwi. Wydarzenia na Ukrainie czy w Strefie Gazy wyraźnie pokazują do czego to
prowadzi — mówił o głównym przesłaniu spektaklu Paweł Małolepszy. 

Poruszającą aranżację muzyczną do spektaklu przygotował Waldemar Ossowski, a nad reżyserią



czuwała Justyna Piesik-Kendra. Wystąpili Maria Majewska, Anna Majewska-Owczarek, Dominik
Mironiuk i Chór Młodzieży Piotrkowa Trybunalskiego. Towarzyszył im zespół muzyczny w składzie:
Michał Jasnos - fortepian, Grzegorz Piasecki - kontrabas, Szymon Langier - gitara, Adam Wajdzik -
perkusja.

W najbliższych dniach zaplanowano kolejne wydarzenia, które podsumują ten wyjątkowy
projekt. W piątek, 14 listopada (godz. 18), odbędzie się wernisaż konkursu plastyczno-
recyklingowego „Listy nienapisane” na list piktograficzny z przesłaniem. Z kolei 19 listopada o
godzinie 18 zaplanowano otwarcie wystawy fotograficznej podsumowującej projekt „Listy
nienapisane”. Oba wydarzenia odbędą się w Galerii MOK, al. 3 Maja 12. Wstęp bezpłatny. 

Przedsięwzięcie objęte zostało wsparciem w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania
Odporności. Komponent: Odporność i konkurencyjność gospodarki, Inwestycja A2.5.1: Program
wspierania działalności podmiotów sektora kultury i przemysłów kreatywnych na rzecz
stymulowania ich rozwoju. GRANTY 2025.

 


